Non ſi deve conferire il Batteſimo, allorchè vi è pericolo della perverſione.

cum

delle

1747.

cum oporteat diligenter omnes expendere circumstantias, & praesertim, *vel eos in Evangelica legis, & fidei cultu perseveraturos, vel Christiana educatione ab eiusmodi matribus fraudatos, Mahometani patris impietatem secuturos esse.* Si Sacerdotes, postquam pie, & religiose hoc negotium Deo commendaverint, aequum, bonumque existiment, praedictos infantulos baptizare, id quidem facerent, matres tamen enixe admonerent de gravissimo, quo tenentur, munere filios de Christiana Religione sedulo edocendi.

24. Nos certe ignoramus, accidisse, ut Pater aliquis Hebraeus Romae, aut alibi infantem obtulerit Sacris Baptismi aquis tingendum, non quod eum cuperet Christianum fieri, sed a morbo aliquo liberari. Hoc si unquam eveniat; S. Augustini sententiam, nempe pravam parentum intentionem baptismati non obesse rite collato, praeculis habitam; & conjunctim communi opinione consideratam, in hoc casu baptismum minime negandum esse, dum nullum sit periculum perversionis, quod sane est maximum, si baptizatus in Infidelium potestatem sit rediturus; prudentium certe iudicio rite lustrari deberet infans, & Christianis tradi, ut probe educatus, etate, & sapientia coram Deo proficeret; hoc autem si diligenter fieret, ut semper post Baptismi Sacramentum decet, nullum esset periculum perversionis; quod vitari non potest, si Patri Hebraeo filius restitueretur; atque hoc pacto omnis etiam difficultas tolleretur, qua sepius in causa fuit, cur responsio categorica Missionarii negata sit enixe postulantis, liceret ne Baptismum conferre Infidelium Infantibus Sacro Fonte oblati, non pietatis, non religionis causa, sed rerum temporalium caducarumque cupiditate. *Vid. Card. Albizi cit. cap. 33. de Inconstant. in Fide num. 47.*

25. Satis abunde diximus non solum de primo hujus partis capite, utrum nempe, invitis Parentibus, Hebraei infanti baptizari possint: Verum etiam de secundo, an casus unquam contingat aliquis, in quo id aequum sit, ac decorum; ad tertium nunc accedimus, Baptismum videlicet Hebraeis infantibus imperitum, cum fas non sit, ratumne, an vero irritum haberi debeat.

26. Nulla de hac re inter S. Thomam, & Scotum dissensio est, cum non in eam sententiam disputaverint, utrum Baptismus Hebraeis infantibus sine Parentum consensu conferri valide possit, verum an licite; ut prudenter animadvertit Cardinalis Lauria egregius Scotista in tom. 1. lib. 4. sententiarum disp. 14. art. 5. num. 58. *Et nota, quod sermo non est de posse valido, quia si baptizarentur, certum est remanere baptizatos; sed de posse licito, id est, an licite fiat, si baptizentur.* Durandus in 4. sent. dist. 4. quest. 7. art. 13. contendens irritum baptismum esse sine consensu saltem interpretativo illius, qui baptizatur, ideo si hoc Sacramentum Hebraeorum, aut Infidelium filiis, invitis Parentibus, imperitum fuerit, illud esse irritum omnino existimat; ea ratione ductus, quod infantulis non aliam quam Parentum voluntas sit, quae si desideretur, omnis deest voluntas, cujus necessitas est sane maxima, Baptisma ut validum habeatur. Verum haec Durandi opinio singularis nunquam aut plausum, aut existimationem nata est; quod revera constat baptismum esse ratum, ac validum, quotiescumque Baptizantis voluntas cum forma & materia necessaria accedat. Quamobrem Durandi sententiam Suarez falsam, Cajetanus a ratione alienissimam esse affirmant. Praefati argumenti, validitatem Baptismi